

**PREFEITURA MUNICIPAL FAXINAL DOS GUEDES**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 83.009.910/0001-62

Telefone: (49) 3436-4300

Avenida Rio Grande do Sul, 50

CEP: 89694-000 - Faxinal dos Guedes SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2021 - PR

Processo Administrativo: 13/2021

Data do Processo: 03/02/2021

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	21,000	PCT	ARGOLA CORRENTE CHAVEIRO C/ ELO TERMINAL COM 100UNIDADES - ARGOLA CORRENTE CHAVEIRO C/ ELO TERMINAL COM 100UNIDADES	10,7111	224,93
2	62,000	UND	Bandeira do brasil - em tecido cores verde/amarela/azul e br - Bandeira do brasil - em tecido cores verde/amarela/azul e branca - medidas de 1.92x1.35m - conforme a lei 5.700 de 1º de setembro de 1.971.	154,2778	9.565,22
3	125,000	UND	Bola de isopor maciça tamanho 250 mm. - Bola de isopor maciça tamanho 250 mm.	4,4500	556,25
4	75,000	UND	Calculadora de mesa eletrônica científica - alimentação pilh - Calculadora de mesa eletrônica científica - alimentação pilha AA - dimensões: altura 19,3cmx76cm largura - especificações 240 funções, 2 linhas 10+2 dígitos - 9 memórias de variáveis - s-vpam: visualização das fórmulas algébricas - cálculos estatísticos - funções hiperbólicas inversas - cálculos seno, coseno e tangente - permutação e combinação - cálculos fracionários: tipo casio, sharp, hp, brtc com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	51,9556	3.896,67
5	330,000	CX	Caneta esferográfica, corpo em forma hexagonal de poliestire - Caneta esferográfica, corpo em forma hexagonal de poliestireno cristal transparente - resistente a queda - furo para entrada de ar no corpo - ponta com bola de tungstênio de 1,00mm de liga de latão, tampa removível com clip, ventilada, na mesma cor da tinta - aprovação com teste de escrita de 400m - tipo eco - medidas: aproximadas: 145mm(sem protetor)x8,1 mm diâmetro - composta por resinas, solventes corante - carga aproximada de 0,33g - tubo interno de silicone - tipo bic, faber castell, com o mesmo padrão de qualidade ou similar, nas cores azul, preta e vermelha.	25,0084	8.252,77
6	120,000	UND	Grampeador de mesa c15 26/6 24/8 25 folhas - Grampeador de mesa c15 26/6 24/8 25 folhas	34,7417	4.169,00
7	110,000	UND	Mouse pad com apoio de punhos em gel - designe ergonômico co - Mouse pad com apoio de punhos em gel - designe ergonômico com descanso de pulso em gel - cor preto e rosa - revestido em tecido com base de borracha anti deslizante - dimensões: altura 25cm, largura 22cm - profundidade de 2cm - peso 300g - tipo maxprint com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	29,8750	3.286,25
8	45,000	UN	Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 56, compr - Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 56, comprimento 330, tipo com pauta e margem. Com 400 folhas.	33,3889	1.502,50
9	35,000	UND	Papel de presente coche com brilho de primeira qualidade, bo - Papel de presente coche com brilho de primeira	82,5000	2.887,50

			qualidade, bobina, 70gr/m2, largura 60cm, peso 10 kg		
10	65,000	UN	Papel pardo 60 cm em bobinas de 10 Kg - Papel pardo 60 cm em bobinas de 10 Kg	55,4167	3.602,09
11	180,000	PCT	Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo classificadora, largura 237, altura 350, lombada 150, características adicionais com 20 plásticos e garra plástica. Pct. Com 10 unid.	75,5556	13.600,01
12	430,000	UND	Pasta A-Z officio larga executive de primeira qualidade, preta ou azul, revestida interna e externamente com (plástico) polipropileno da mesma cor, c/ ferragens de alta precisão e revestimento de fácil limpeza, com mecanismo de fechamento. Medidas - 28,5 x 34,5 x 7,3 cm, acompanha etiqueta dupla-face na lombada.	6,5000	2.795,00
13	30,000	UN	PILHA RECARREGÁVEL TIPO AA C/2 UNIDADES NI-MH3800MAH - PILHA RECARREGÁVEL TIPO AA C/2 UNIDADES NI-MH3800MAH	24,9334	748,00
14	20,000	UND	Pilha recarregável tipo D ni-mh 2900mah(com 2 unidades) - Pilha recarregável tipo D ni-mh 2900mah(com 2 unidades)	58,3334	1.166,67
15	580,000	UN	Régua de Poliestireno transparente - Régua de poliestireno transparente 30 cm comprimento, com 3 mm de espessura, embalada individualmente, com escala milimétrica, em baixo relevo.	1,9667	1.140,69
16	130,000	PCT	Saco presente metalizado 35x53cm sortidos pt 50 un - Saco presente metalizado 35x53cm sortidos pt 50 un	31,3889	4.080,56
17	195,000	UN	Tnt gramatura 50 g/m2, formato 50x1,4. 50 metros, cores, amarelo, azul bebe, azul marinho, azul, branco, preto, marrom, rosa, verde, verde claro, verde escuro, vermelho	86,3334	16.835,01
18	17,000	UN	Gabinete ATX preto - Gabinete ATX preto	147,6667	2.510,33
19	28,000	UN	Monitor led hdmi FULL HD 21,5 - Monitor led hdmi FULL HD 21,5	493,3334	13.813,34
20	30,000	UN	Cabo de força pc padrão novo 1,5m 10a - Cabo de força pc padrão novo 1,5m 10a	23,6556	709,67
21	4,000	UN	Projektor multimídia 3300 lumens - Projektor multimídia 3300 lumens	1.478,3334	5.913,33
22	18,000	UN	APAGADOR DE QUADRO BRANCO - APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM ESTOJO, DESIGN ERGONÔMICO, ESTOJO EM ACRÍLICO, TAMPA COM SUPORTE PARA 2 PINCÉIS, MEDIDAS APROXIMADAS: 17CM COMPRIMENTO X 7CM LARGURA - TIPO FABER CASTELL, PILOT, BIC COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	7,3834	132,90
23	90,000	UND	ARGILA REFRAATÁRIA PARA MODELAGEM, ACONDICIONADA EM PACOTE DE - ARGILA REFRAATÁRIA PARA MODELAGEM, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 1KG.	1,8042	162,38
24	400,000	PCT	Bastão cola quente p/ pistola grande- transparente com 1kg - Bastão cola quente p/ pistola grande- transparente com 1kg	20,7084	8.283,36
25	370,000	PCT	Bastão cola quente p/ pistola pequena- transparente com 1 kg - Bastão cola quente p/ pistola pequena- transparente com 1 kg	20,7084	7.662,11
26	30,000	UND	Bateria tipo lithium-ion - li-ion - cell - cr 2025 - tensão - alimentação 3v - não conter mercúrio e cádmio, embalagem com 5 unidades - tipo gold, elgin, bic, maxell rayovac, sanyo, duracell, com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	9,3778	281,33
27	91,000	UND	BOLA DE ISOPOR MACIÇA TAMANHO 35 MM - BOLA DE	0,1584	14,41

ISOPOR MACIÇA TAMANHO 35 MM					
28	91,000	UND	BOLA DE ISOPOR MACIÇA TAMANHO 50 MM - BOLA DE ISOPOR MACIÇA TAMANHO 50 MM	0,2542	23,13
29	91,000	UN	BOLA DE ISOPOR MACIÇA TAMANHO 60 MM. - BOLA DE ISOPOR MACIÇA TAMANHO 60 MM.	0,4042	36,78
30	91,000	UN	BOLA DE ISOPOR MACIÇA TAMANHO 75 MM. - BOLA DE ISOPOR MACIÇA TAMANHO 75 MM.	0,6709	61,05
31	33,000	UND	Bolas de gude coloridas pacote com 200 unid - Bolas de gude coloridas pacote com 200 unid	21,1223	697,04
32	80,000	UND	CALCULADORA DE MESA COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, PRÁTICA, L - CALCULADORA DE MESA COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, PRÁTICA, LEVE E DE FÁCIL OPERAÇÃO. BÁSICA SOLAR DE 12 DÍGITOS	15,1750	1.214,00
33	209,000	CX	Caneta Esferográfica triluz 032 ponta média azul caixa com 5 - Caneta Esferográfica triluz 032 ponta média azul caixa com 50 unidades	23,0750	4.822,68
34	52,000	PCT	Capa plástica em pvc incolor/transparente, tamanho A4, medid - Capa plástica em pvc incolor/transparente, tamanho A4, medidas aproximadas: 297mm 30comprimento x 210mm largura x 3mm espessura, - marca referencial: ACP, YES, com o mesmo padrão de qualidade ou similar. Pct c/ 100 unidades.	33,3445	1.733,91
35	82,000	PCT	Capa plástica em pvc na cor preta, tamanho a4, medidas 297mm - Capa plástica em pvc na cor preta, tamanho a4, medidas 297mm comprimentox210mm largurax3mm espessura, para encadernação tipo contracapa, - marca referencial: acp, yes, com o mesmo padrão de qualidade ou similar. Pct c/ 100 unidades	33,2889	2.729,69
36	12,000	UND	Carregador bateria, tipo portátil, velocidade carga rápida, - Carregador bateria, tipo portátil, velocidade carga rápida, tensão alimentação 110 / 220, capacidade 1 bateria, características adicionais função autodescarga e desligamento automático, aplicação bateria 9v/pilha 1,5v (elgin ou similar).	78,3334	940,00
37	15,000	UND	Carregador para pilha recarregável aa/aaa - com suporte a 4 - Carregador para pilha recarregável aa/aaa - com suporte a 4 pilhas simultâneas, bivolt. Com plugue no novo padrão brasileiro e indicador de led detector de pilhas. Tempo de carga: de 3 a 7 horas. Duração: carrega até 1.000 vezes.	27,1223	406,83
38	260,000	PCT	Cartolina, material celulose vegetal, dupla face, gramatura - Cartolina, material celulose vegetal, dupla face, gramatura 150g/m2, formato 50x60cm. Pct c/ 100 unidades, nas cores: amarela, preta, vermelha, branca, azul, verde, verde claro, rosa.	43,0000	11.180,00
39	130,000	UND	Cola instantânea 5g com bico protetor - Cola instantânea 5g com bico protetor	4,9834	647,84
40	95,000	UN	Cola p/ Izopor 90g - Cola p/ Izopor 90g	4,6334	440,17
41	490,000	UN	CORRETIVO LÍQUIDO TUBO C/ 18 ML - CORRETIVO LÍQUIDO TUBO C/ 18 ML	1,9667	963,68
42	420,000	UN	CORRETIVO FITA OF/7072 - CORRETIVO FITA OF/7072. 10MT	13,2223	5.553,37
43	56,000	TBO	DVD-R 16x 4.7 gb 120 min (100 unidades) - DVD-R 16x 4.7 gb 120 min (100 unidades)	82,6111	4.626,22
44	230,000	UND	Espiral para encadernação em pvc, material plástico recicláv - Espiral para encadernação em pvc, material plástico reciclável, com diâmetro de 0,9 mm com capacidade para encadernação de 50 folhas, com gramatura de 75 g/m, na cor preta;	0,1111	25,55
45	230,000	UND	Espiral para encadernação em pvc, 14 mm material plástico r - Espiral para encadernação em pvc, material plástico reciclável, com diâmetro de 14 mm com	0,1611	37,05

			capacidade para encadernação de 85 folhas, com gramatura de 75 g/m, na cor preta;		
46	230,000	UND	Espiral para encadernação em pvc, 17 mm material plástico - Espiral para encadernação em pvc, material plástico reciclável, com diâmetro de 17 mm com capacidade para encadernação de 100 folhas, com gramatura de 75 g/m, na cor preta;	0,2500	57,50
47	230,000	UND	Espiral para encadernação em pvc, 20 mm material plástico - Espiral para encadernação em pvc, material plástico reciclável, com diâmetro de 20 mm com capacidade para encadernação de 120 folhas, com gramatura de 75 g/m, na cor preta;	0,4167	95,84
48	230,000	UND	Espiral para encadernação em pvc, 23 mm material plástico - Espiral para encadernação em pvc, material plástico reciclável, com diâmetro de 23 mm com capacidade para encadernação de 140 folhas, com gramatura de 75 g/m, na cor preta;	1,0000	230,00
49	210,000	UND	Eva corações rosa com branco 40 cm x 60 cm. 2 mm espessura - Eva corações rosa com branco 40 cm x 60 cm. 2 mm espessura	3,2834	689,51
50	205,000	UND	Eva estrelas verde com amarelo 40 cm x 60 cm. 2 mm espessura - Eva estrelas verde com amarelo 40 cm x 60 cm. 2 mm espessura	3,2834	673,10
51	255,000	UND	Eva glitter 40 cm x 60 cm. 2 mm espessura nas cores, laranja, - Eva glitter 40 cm x 60 cm. 2 mm espessura nas cores, laranja, dourada, marrom, azul, prata, rosa, verde e vermelha	3,2834	837,27
52	205,000	UND	Eva listrado verde e amarelo 40 cm x 60 cm. 2 mm espessura - Eva listrado verde e amarelo 40 cm x 60 cm. 2 mm espessura	3,2834	673,10
53	205,000	UND	Eva listrado vermelho e dourado 40 cm x 60 cm. 2 mm espessura - Eva listrado vermelho e dourado 40 cm x 60 cm. 2 mm espessura	3,2834	673,10
54	255,000	UND	Eva plush. 2 mm espessura, nas cores azul royal, branco, mar - Eva plush. 2 mm espessura, nas cores azul royal, branco, marrom, pink, rosa e vermelho	3,2834	837,27
55	20,000	UN	FRAGMENTADORA DE PAPEL 130 FOLHAS - FRAGMENTADORA 130 FOLHAS 220V AUTOMÁTICA CORTE EM PARTÍCULAS 130X. Formato: (L)305mm x (A)413mm x (P)445mm. Fragmenta até 6 páginas no compartimento manual. Destrói cliques e grampos pequenos fixados em papéis. Nível de ruído: 60dB. Tritura cartões magnéticos; Destrói cliques e grampos pequenos fixados em papéis. Possui cesto com capacidade de 26 litros. Tipo tilibra com mesmo padrão de qualidade ou similar.	1.825,8334	36.516,67
56	530,000	UN	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE 25MM X 50M - Fita adesiva plástica transparente, medindo aproximadamente 25mmx50m, para fixação de papel. Embalagem: rolo individual, contendo identificação do produto e marca do fabricante	2,4667	1.307,35
57	750,000	UND	Fita adesiva kraft, fita de papel kraft com as seguintes medidas: 48 mm x 50 m, composta de papel Kraft liso e adesivo à base de resina e borracha, rotulagem com descrição do produto, lote e data de validade.	30,5000	22.875,00
58	50,000	UN	Grafite 0,5mm embalagem com 12 un Fabricacao Nacio - Grafite 0,5mm embalagem com 12 un Fabricacao Nacio	3,2889	164,44
59	120,000	UN	LAPISEIRAS 0,5 FABRICAÇÃO NACIONAL - LAPISEIRAS 0,5 FABRICAÇÃO NACIONAL	5,3111	637,33
60	250,000	UN	Grampo trilho - grampo trilho altura 2,5cmx8cmx15cm metal pr - Grampo trilho - grampo trilho altura 2,5cmx8cmx15cm metal produzido com folhas de flandres. Capacidade de armazenamento 300 folhas, caixa com 50 grampos. Tipo ACC	13,2223	3.305,58

61	160,000	UN	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/10 RAPID 9/8 COM 5.000 - GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/10 RAPID 9/8 COM 5.000 UNIDADES FABRICAÇÃO NACIONAL	13,2223	2.115,57
62	24,000	UND	HD Externo 1TB; Conexão Usb 2.0 e USB 3.0 - Hd externo 1TB Conexão Usb 2.0 e USB 3.0 Cabo USB Garantia: A empresa deverá prestar garantia aos equipamentos fornecidos no local onde se encontrarem instalados (on-site), por um período mínimo de 03 anos a contar da data de recebimento definitivo e instalação dos equipamentos.	1.088,5556	26.125,33
63	55,000	KIT	Kit wireless (teclado/mouse) - Kit wireless (teclado/mouse)	65,4167	3.597,92
64	415,000	CX	Giz de cera com 12 cores: vivas e vibrantes, com no mínimo 112 gr. Com selo do INMETRO. Para desenhar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Fabricado com um formato anatômico que se adapta facilmente as mãos das crianças. Não mancha as mãos. Frágil, evite quedas e choques. Tamanho mínimo 107mm x 12mm de circunferência. Deverá conter selo brincs e selo de segurança e certificado pelo inmetro. Recomendação de idade (0 - 3 anos)	2,9667	1.231,18
65	350,000	UN	LÁPIS PRETO 6B FABRICAÇÃO NACIONAL - LÁPIS PRETO 6B FABRICAÇÃO NACIONAL	1,9667	688,34
66	26,000	UND	Livro de protocolo - papel off-set de 54gm ² com 104 folhas n - Livro de protocolo - papel off-set de 54gm ² com 104 folhas numeradas - medidas 154mmx230mm - capa dura brilhante - tipo tilibra, sd com o mesmo padrão de qualidade ou similar. 100 folhas	10,2584	266,72
67	125,000	UND	Massa de modelar 500g soft, a base de amido, não tóxica, sup - Massa de modelar 500g soft, a base de amido, não tóxica, super macia, com aroma de tutti-frutti e cores vivas e brilhantes: vermelho, laranja, verde, azul, rosa, branca.	7,3834	922,92
68	400,000	UN	Papel celofane nas cores, amarelo, azul, rosa, preto. Verde, - Papel celofane nas cores, amarelo, azul, rosa, preto. Verde, vermelho	0,6750	270,00
69	115,000	UND	Papel contac estampado, largura 45 cm, embalagem em rolo com - Papel contac estampado, largura 45 cm, embalagem em rolo com 10 metros, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	45,5000	5.232,50
70	420,000	ROL	Papel Filme PVC 28x30m - Papel Filme PVC 28x30m	4,4167	1.855,01
71	35,000	UN	Papel seda em folha em varias cores com 100 unidades - Papel seda em folha em varias cores com 100 unidades	10,0917	353,21
72	26,000	CX	Papel Carbono tamanho A4 210mm X 297mm, em caixa com 100 fol - Papel Carbono tamanho A4 210mm X 297mm, em caixa com 100 folhas	40,5834	1.055,17
73	82,000	UN	Papel Vergê Branco. Cor: branco. Formato: A4 (210 x 297mm). - Papel Vergê Branco. Cor: branco. Formato: A4 (210 x 297mm). Gramatura: 180 g/m ² . Embalagem contendo 50 folhas.	13,8750	1.137,75
74	325,000	PCT	Pasta plástica com aba e elástico - pasta aba elástico com d - Pasta plástica com aba e elástico - pasta aba elástico com dorso de 17mm, 100% plástica (pp), espessura 0,45mm, textura: super line, dimensões do produto acabado 245 largura x 335 altura x 17 dorso mm, cor: transparente. Pct com 10 unidades	26,1667	8.504,18
75	370,000	UN	PASTA ARQUIVO MORTO, COR AZUL, POLIONDA EM POLIPRO - PASTA ARQUIVO MORTO, COR AZUL, POLIONDA EM POLIPROPILENO	3,4667	1.282,68
76	150,000	UN	PEN DRIVE 16GB - Pen Drive USB, embalado, capacidade 16GB de memória, compatível com: Windows 98 SE, Windows ME, Windows 2000, Windows XP ou superior,	33,8334	5.075,01

			Apple Mac OS 9.0 ou 9.2-10. Computador PC ou MAC com porta USB		
77	160,000	UN	PEN DRIVE 32 GB - Pen Drive USB, embalado, capacidade 32GB de memória, compatível com: Windows 98 SE, Windows ME, Windows 2000, Windows XP ou superior, Apple Mac OS 9.0 ou 9.2-10. Computador PC ou MAC com porta USB	34,6667	5.546,67
78	320,000	UN	PILHA ALCALINA PALITO TAMANHO AAA PEQUENA - PILHA ALCALINA PALITO TAMANHO AAA PEQUENA, formato cilíndrico, não conter mercúrio e cádmio, embalagem de papelão com plástico de proteção, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 2 unidades	3,9667	1.269,34
79	320,000	UN	PILHA ALCALINA TAMANHO AA PEQUENA - Pilha alcalina pequena, tamanho AA, formato cilíndrico, não conter mercúrio e cádmio, embalagem de papelão com plástico de proteção, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 4 unidades.	5,1084	1.634,69
80	85,000	UND	Pincel marcador permanente para cd/dvd, na cor azul, corpo c - Pincel marcador permanente para cd/dvd, na cor azul, corpo com resina termoplástica, ponta de feltro, medidas aproximadas: 142mm comprimento x 10mm diâmetro, ponta redonda média de 1,0mm, caixa com 12 unidades. Tipo pilot, faber castell, hélios, bic com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	38,1584	3.243,46
81	170,000	UN	Pincel atômico. Possui tinta permanente à base de álcool com - Pincel atômico. Possui tinta permanente à base de álcool com excelente fixação e ponta de feltro que não afunda. NA COR A ESCOLHER espessura da escrita de 2.0mm, 4,5mm e 8.0mm. Fabricação Nacional	2,4667	419,34
82	41,000	CX	Pintura facial gel glitter 6 cores - Pintura facial gel glitter 6 cores	18,5417	760,21
83	140,000	UN	Pistola para cola quente ponta grossa - Pistola para aplicação de cola quente - pistola para aplicação de cola quente de potência 80w, uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações. Bivolt (110x220 volts). O aplicador utiliza cola quente de resina plástica. Utiliza refil grosso. Tamanho aprox.: 20cm x 23cm	14,5750	2.040,50
84	135,000	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - Pistola para aplicação de cola quente - pistola para aplicação de cola quente de potência 80w, uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações. Bivolt (110x220 volts). O aplicador utiliza cola quente de resina plástica. Utiliza refil fino. Tamanho aprox.: 20cm x 23cm	9,3167	1.257,75
85	215,000	UN	PLACA DE ISOPOR DIMENSÕES 100 X 50CM, ESPESSURA 2,5CM. - PLACA DE ISOPOR DIMENSÕES 100 X 50CM, ESPESSURA 2,5CM.	4,4000	946,00
86	61,000	CX	Prendedor de papel 15 mm, caixa com 12 unidades - Prendedor de papel 15 mm, caixa com 12 unidades	2,3667	144,37
87	8,000	UND	Régua escalímetro triangular 30 cm acrílico - Régua escalímetro triangular 30 cm acrílico	50,4445	403,56
88	130,000	PCT	Saco presente metalizado 10x15cm sortidos pt 50 un - Saco presente metalizado 10x15cm sortidos pt 50 un	14,0111	1.821,44
89	220,000	PCT	Saco presente metalizado 20x29cm sortidos pt 50 un - Saco presente metalizado 20x29cm sortidos pt 50 un	24,4334	5.375,35
90	190,000	PCT	Saco presente metalizado 25x35cm sortidos pt 50 un - Saco presente metalizado 25x35cm sortidos pt 50 un	27,7889	5.279,89
91	85,000	UN	TELEFONE SEM FIO TS40 S/IDENTIFICADOR - TELEFONE SEM FIO TS40 S/IDENTIFICADOR	95,6667	8.131,67

92	56,000	UND	Tinta guache não tóxica, solúvel em água. Aplicação em papel - Tinta guache não tóxica, solúvel em água. Aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Embalagem de 500g. cores azul, branco, preto, amarelo, vermelho.	7,0500	394,80
93	45,000	UN	Nobreak 800va - Nobreak 800va	382,4167	17.208,75
94	90,000	UN	Mouse óptico usb 1000dbi - Mouse óptico usb 1000dbi	60,0000	5.400,00
95	60,000	UN	Patch cord cat6 1,5m - Patch cord cat6 1,5m	26,6223	1.597,34
96	14,000	UN	Cabo HDMI 5m - Cabo HDMI 5m	35,2500	493,50
97	15,000	UN	Cabo HDMI 1,5m - Cabo HDMI 1,5m	25,3334	380,00
98	9,000	MT	CABO VGA - CABO VGA	24,5000	220,50
99	30,000	UN	Filtro de linha 6 tomadas com fusível - Filtro de linha 6 tomadas com fusível	50,8889	1.526,67
100	70,000	UN	Kit wireless (teclado/mause) - Kit wireless (teclado/mause)	92,4445	6.471,12
101	30,000	CX	ALFINETE NIQUELADO N° 24 CAIXA COM 50 GR - ALFINETE NIQUELADO N° 24 CAIXA COM 50 GR	3,5834	107,50
102	30,000	CX	ALFINETES DE SEGURANÇA N° 3. CAIXA COM 100 ALFINETES. FABRIC - ALFINETES DE SEGURANÇA N° 3. CAIXA COM 100 ALFINETES. FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. APROXIMADAMENTE 4,6CM.	8,5084	255,25
103	1.170,000	UN	Apontador para Lápis Grafite - Apontador para lápis grafite com depósito tubo, fabricado em resina termoplástica transparente com um furo cônico, lâmina de aço carbono de alta resistência fixada por parafuso metálico, para garantir uma boa apontabilidade. O produto deverá possuir ajuste adequado (sem folga) entre o apontador e o depósito, medindo 60 x 25 x15mm. Selo INMETRO.	3,1500	3.685,50
104	620,000	UND	Bloco amarelo para anotações 38mmx51mm com 50 folhas, pacote - Bloco amarelo para anotações 38mmx51mm com 50 folhas, pacote com 4 blocos	2,4167	1.498,35
105	620,000	UND	BLOCO POST IT C/4 100FLS - BLOCO POST IT C/4 100FLS	3,9667	2.459,35
106	91,000	UN	BOLA DE ISOPOR MACIÇA TAMANHO 100 MM. - BOLA DE ISOPOR MACIÇA TAMANHO 100 MM.	0,8834	80,39
107	91,000	UND	Bola de isopor maciça tamanho 125 mm. - Bola de isopor maciça tamanho 125 mm.	1,5042	136,88
108	91,000	UND	Bola de isopor maciça tamanho 150 mm. - Bola de isopor maciça tamanho 150 mm.	3,5834	326,09
109	91,000	UND	Bola de isopor maciça tamanho 200 mm. - Bola de isopor maciça tamanho 200 mm.	3,9000	354,90
110	1.450,000	UND	Caneta destaca texto - retangular, cor amarela superfluoresc - Caneta destaca texto - retangular, cor amarela superfluorescente não recarregável - corpo composto resinas termoplástica, ponta chanfrada de 5mm - tipo faber castell, pilot, hélios, cis, 3m, desart, adeck, bic com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	1,7875	2.591,88
111	290,000	CX	Clipe tramento niquelado n° 3/0, aço niquelado, paralelo, ca - Clipe tramento niquelado n° 3/0, aço niquelado, paralelo, caixa com 50 unidades - tipo acc, gasper, bacchi, poly, cis, com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	1,9000	551,00
112	210,000	CX	Clipe tramento niquelado n° 1/0, aço niquelado, paralelo, ca - Clipe tramento niquelado n° 1/0, aço niquelado, paralelo, caixa com 100 unidades - tipo acc, b.j.k., bacchi, poly, com o mesmo padrão de qualidade ou similar	1,9000	399,00
113	240,000	CX	Clipe tramento niquelado n° 2/0, aço niquelado, paralelo, ca - Clipe tramento niquelado n° 2/0, aço niquelado, paralelo, caixa com 100 unidades - tipo acc, b.j.k., bacchi, poly, com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	1,9000	456,00

114	160,000	CX	Clipe tramento niquelado nº 6/0, em metal inoxidável, parale - Clipe tramento niquelado nº 6/0, em metal inoxidável, paralelo, caixa com 50 unidades - tipo acc, gasper, bacchi, poly, cis, com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	1,9000	304,00
115	160,000	CX	Clipe tratamento niquelado nº 4/0 em metal inoxidável, paral - Clipe tratamento niquelado nº 4/0 em metal inoxidável, paralelo, caixa com 50 unidades - tipo acc, gasper, bacchi, poly, cis, com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	1,9000	304,00
116	160,000	CX	Clips, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, materi - Clips, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal, formato paralelo, características adicionais tratamento anti-ferrugem. Caixa com 50 unidades	1,9417	310,67
117	130,000	UN	Cola cascorez (rotulo azul) - Cola cascorez (rotulo azul) 1L	14,9084	1.938,09
118	42,000	UND	Cola (para tecido) - tampa com bico para alto-relevo - Cola (para tecido) - tampa com bico para alto-relevo	3,5500	149,10
119	550,000	UN	ELASTICO AMARELO LATEX Nº 18 100 grs - ELASTICO AMARELO LATEX Nº 18 100 grs	4,1334	2.273,37
120	650,000	UN	ENVELOPE GRANDE, BRANCO 25 X 35 CM. - ENVELOPE GRANDE, BRANCO 25 X 35 CM.	0,3167	205,86
121	650,000	UN	Envelope médio, branco 20 x 28 cm - Envelope médio, branco 20 x 28 cm	0,2459	159,84
122	102,000	CX	Etiqueta adesiva para impressão A4, 4 etiquetas por folha, c - Etiqueta adesiva para impressão A4, 4 etiquetas por folha, caixa com 100 folhas	47,7500	4.870,50
123	270,000	UN	Molha dedos, para manusear papéis, tipo pasta, embalagem com - Molha dedos, para manusear papéis, tipo pasta, embalagem com aprox. 12 gramas.	1,8500	499,50
124	81,000	PCT	PALITO PICOLÉ ESCOLAR, PACOTE COM 100 UNIDADES - PALITO PICOLÉ ESCOLAR, PACOTE COM 100 UNIDADES	2,8000	226,80
125	81,000	PCT	PALITO PARA CHURRASCO 20 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES - PALITO PARA CHURRASCO 20 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	3,9584	320,63
126	485,000	UN	Papel cartão duplex em folha na cores vermelha, verde, amare - Papel cartão duplex em folha na cores vermelha, verde, amarelo, azul, marrom, preto, rosa	0,6167	299,10
127	355,000	UN	Folha Papel Laminado Várias Cores - Folha Papel Laminado Várias Cores	0,5875	208,56
128	35,000	UN	PAPEL VERGE VARIAS CORES EM A4 - PAPEL VERGE VARIAS CORES EM A4 - COM 50 FOLHAS	17,7500	621,25
129	900,000	UND	Pasta em papelão marmorizada ultra resistentes tipo Suspensa - Pasta em papelão marmorizada ultra resistentes tipo Suspensas com suspensão metálica, para arquivos tipo gaveta, com visor. De 360 x 240 mm. Plastificada.	1,9667	1.770,03
130	39,000	UN	PORTA CANETAS/CLIPS EM ACRILICO - PORTA CANETAS/CLIPS EM ACRILICO	9,8417	383,83
131	160,000	UN	Prancheta em acrílico, com prendedor metálico niquelado, par - Prancheta em acrílico, com prendedor metálico niquelado, para papel, com dimensões 216x330mm, com identificação do produto e marca do fabricante.	9,8417	1.574,67
132	2.800,000	RES	Papel A4 multiuso, 75g, cor branca, - Papel A4 multiuso, 75g, cor branca, (alcalino). Dimensões: 210x297mm. Resmas (500 folhas).	10,2584	28.723,52
133	120,000	UN	TECLADO USB - TECLADO USB	29,6667	3.560,00
134	18,000	UN	Kit placa mãe ATX + processador core i5 7ª - Kit placa mãe ATX + processador core i5 7ª geração ou posterior ou AMD Ryzen 5 + Cooler de refrigeração + Memória RAM 4GB DDR4 (estes itens devem possuir compatibilidade de	1.851,1111	33.320,00

			funcionamento)		
135	22,000	UN	Fonte de alimentação 400w com certificação 80 plus - Fonte de alimentação 400w com certificação 80 plus	362,1111	7.966,44
136	60,000	UN	Teclado ABNT2 multimídia - Teclado ABNT2 multimídia	63,7778	3.826,67
137	7,000	UN	Caixa de cabo de rede cat6 305m - Caixa de cabo de rede cat6 305m	573,0000	4.011,00
138	15,000	UN	Transpormador 220v para 110v 2000va - Transpormador 220v para 110v 2000va	169,0000	2.535,00
139	12,000	UND	APOIO PARA PÉS ERGONÔMICO EM POLIETILENO - COR PRETA - EM CO - APOIO PARA PÉS ERGONÔMICO EM POLIETILENO - COR PRETA - EM CONFORMIDADE COM NR17 - BASE E RANHURAS A ADERÊNCIA AOS PÉS - DIMENSÕES 40X30X8,5CM - TIPO LEADESHIP, MULTIVISÃO COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR	73,3334	880,00
140	72,000	UND	Barbante de algodão, 8 fios, cor branca, em rolo com 400gr. - Barbante de algodão, 8 fios, cor branca, em rolo com 400gr.	9,8417	708,60
141	1.320,000	UN	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 96 FOLHAS 203MM X 280MM - CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 96 FOLHAS 203MM X 280MM	5,8889	7.773,35
142	30,000	UN	Caderno para protocolo com 100 folhas - Caderno para protocolo com 100 folhas	12,8778	386,33
143	551,000	UND	Canetinha hidrográfica lavável. Estojo com 12 cores. Em core - Canetinha hidrográfica lavável. Estojo com 12 cores. Em cores diferentes, com ponta uniforme, ponta porosa de poliéster, corpo em polipropileno opaco, ponta média, lavável, rótulo com descrição de lote e data de validade do produto, estojo em papel cartão composição base: resina termoplástica, água, corantes e umectantes, com certificação do INMETRO. Estojo tipo bic, faber castell, com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	8,5556	4.714,14
144	601,000	UND	Canetinha hidrográfica, embalagem com 24 unidades, em cores - Canetinha hidrográfica, embalagem com 24 unidades, em cores diferentes, com ponta uniforme, ponta porosa de poliéster, corpo em polipropileno opaco, ponta média, lavável, rótulo com descrição de lote e data de validade do produto, estojo em papel cartão composição base: resina termoplástica, água, corantes e umectantes, com certificação do INMETRO. Estojo tipo bic, faber castell, com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	11,3750	6.836,38
145	800,000	UN	Cola Bastão Tubo Plástico Giratório - Cola Bastão Tubo plástico giratório com 40g, com tampa anti ressecamento, composição: resina, água e álcool polivinílico, colagem de forma limpa e eficaz.	4,9000	3.920,00
146	600,000	UN	Envelope Pequeno, Branco 17,6 x 25,09 cm - Envelope Pequeno, Branco 17,6 x 25,09 cm	0,2111	126,66
147	75,000	CX	ETIQUETA ADESIVA BRANCA, DIMENSÕES DE 66,7MM X 25,4 - ETIQUETA ADESIVA BRANCA, DIMENSÕES DE 66,7MM X 25,4MM, FOLHA COM 30 ETIQUETAS, CAIXA COM 25 FOLHAS	14,8334	1.112,50
148	710,000	UN	EVA 60 X 40cm 2mm (vermelho, azul claro, verde claro, - Eva 60 x 40cm na 2 mm espessura, nas cores vermelho, azul claro, verde claro, rosa escuro, verde escuro, pele, laranja, preto, branco, roxo, amarelo, rosa, salmão, lilás, verde e marrom.	1,3000	923,00
149	400,000	UN	FITA CREPE ROLO 25MM X 50M - FITA CREPE ROLO 25MM X 50M. Embalagem: rolo individual, contendo identificação do produto e marca do fabricante	5,8889	2.355,56
150	300,000	ROL	Fita adesiva crepe, rolo medindo aproximadamente 19mmx50m. - Fita adesiva crepe, rolo medindo aproximadamente 19mmx50m. Embalagem: rolo individual, contendo identificação do produto e marca do fabricante	4,4223	1.326,69

151	310,000	UN	Fita dupla face 19mm x 30m - Fita Dupla Face com dimensões 19mm x 30 m. Embalagem: rolo individual, contendo identificação do produto e marca do fabricante	4,5667	1.415,68
152	70,000	UND	Grampeador de mesa 1000 24/8 24/10 23/8 23/10 23/13 23/15 10 - Grampeador de mesa 1000 24/8 24/10 23/8 23/10 23/13 23/15 100 folhas	97,3334	6.813,34
153	25,000	UN	Livro ata pautado, capa dura preta, sem margem, com - Livro ata pautado, capa dura preta, sem margem, com dimensões 320x220mm, numerado tipograficamente, 100 folhas.	9,4084	235,21
154	120,000	MT	Manta acrílica fibra 80mm. 2,2 mt comp. X 1,40 mt larg - Manta acrílica fibra 80mm. 2,2 mt comp. X 1,40 mt larg	4,9000	588,00
155	150,000	UND	Mouse Óptico USB com barra de rolamento - Mouse Óptico USB com barra de rolamento	17,1000	2.565,00
156	40,000	UN	PAPEL DOBRADURA EM FOLHAS DE VARIAS CORES - PAPEL DOBRADURA EM FOLHAS DE VARIAS CORES	0,2584	10,34
157	135,000	CX	Percevejo estrela latonado, caixa com 100 unidades. Composto - Percevejo estrela latonado, caixa com 100 unidades. Composto em arame e chapa de aço. Com tratamento anti-ferrugem. Pontas perfurantes.	1,9417	262,13
158	40,000	UND	Perfurador papel, material metal, funcionamento manual, 55f - Perfurador papel, material metal, funcionamento manual, capacidade perfuração mínimo 55 folhas, características adicionais dois furos redondos, margeador, com depósito, regulagem de profundidade.	56,8889	2.275,56
159	31,000	CX	Pintura facial cremosa 10 cores - Pintura facial cremosa 10 cores	15,6750	485,92
160	35,000	CX	Prendedor de papel 25 mm, caixa com 48 unidades - Prendedor de papel 25 mm, caixa com 48 unidades	13,8750	485,62
161	205,000	UND	TESOURA MULTIUSO EXTRACORT, EM AÇO INOXIDÁVEL - TESOURA MULTIUSO EXTRACORT, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM PONTA, LÂMINA COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO, CABO DE POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS: 20CM COMPRIMENTO X 1,8MM ESPESSURA - TIPO TRAMONTINA, STYLO, ADECK, MUNDIAL, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR002E	13,7500	2.818,75
162	22,000	UN	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, EM UNIDADES - TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, EM UNIDADES	6,5667	144,47
163	32,000	UND	Tinta relevo dimensional 35ml. Cores amarelo, azul, branco, - Tinta relevo dimensional 35ml. Cores amarelo, azul, branco, preto, rosa, verde, vermelho	3,4834	111,47
164	165,000	CXA	BORRACHA ESCOLAR BRANCA, ATÓXICA, Nº40. - BORRACHA ESCOLAR BRANCA, ATÓXICA, Nº 40. CAIXA COM 40 UNIDADES, MEDINDO APROX. 3 CM X 2CM X 0,5 SEM CORANTE, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE E SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL	8,3834	1.383,26
165	630,000	UN	Caderno espiral 48 folhas 145mm x 203 mm - Caderno espiral 48 folhas 145mm x 203 mm	2,0834	1.312,54
166	51,000	CX	COLA ALTO RELEVO COLORIDA. DESCRIÇÃO: CAIXA COM 6 CORES DIFE - COLA ALTO RELEVO COLORIDA. DESCRIÇÃO: CAIXA COM 6 CORES DIFERENTES COM 20G CADA. POSSUI EXCLUSIVO BICO APLICADOR. PODE SER APLICADO SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA.	9,4500	481,95
167	180,000	UND	Cola plástica - branca, para uso em escritório, frasco com 9 - Cola plástica - branca, para uso em escritório, frasco com 90 (noventa) ml, de boa qualidade, resistente, e que não inale mau cheiro, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos.	1,4417	259,51
168	370,000	UN	Fita adesiva plástica transparente, medindo aprox. 12mmx40m - Fita adesiva plástica transparente, medindo aproximadamente 12mmx40m, para fixação de papel.	0,7750	286,75

			Embalagem: rolo individual, contendo identificação do produto e marca do fabricante		
169	370,000	UND	Fita adesiva plástica transparente, aproximadamente 48mmx50m - Fita adesiva plástica transparente, aproximadamente 48mmx50m, para fixação de papel. Embalagem: rolo individual, contendo identificação do produto e marca do fabricante	2,3667	875,68
170	270,000	UN	FITA ADESIVA 12mm X 30 m - FITA ADESIVA 12mm X 30 m, polipropileno na cor transparente. Embalagem: rolo individual, contendo identificação do produto e marca do fabricante	0,5500	148,50
171	1.155,000	UN	LAPIS DE COR 12 CORES - Lápis de cor em estojo cores variadas - caixa de papel, tipo hb, formato sextavado, com mina de grafite de 3,3mm aproximadas: 6,9mm diâmetrox175mm de comprimento, em madeira plantada, atóxica e não perecível, deve constar o nome do fabricante e possuir certificado de segurança do inmetro - tipo faber castell com o mesmo padrão de qualidade ou similar. 12 cores	7,0334	8.123,58
172	2.350,000	UND	Lápis preto grafite inteiro, nº 02, sextavado, não tóxico, c - Lápis preto grafite inteiro, nº 02, sextavado, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, com selo da FSC, pintura semi fosca com verniz na cor preta, resistente à quebra da mina, impressão no corpo do mesmo, conteúdo marca e modelo do fabricante do produto medindo no mínimo 17,5 cm de comprimento. Somente atenderão o objeto da descrição Marca Compatível: Faber Castell, Bic - Referência interna do Item: 2	0,7125	1.674,38
173	71,000	CX	Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, 06 - Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e carga. Caixa de 90g com 06 cores.	1,6834	119,52
174	71,000	CX	Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, nã - Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e carga. Caixa com 12 cores.	3,4667	246,14
175	115,000	UN	Papel de presente estampado motivo infantil, bobina, 70gr/m2 - Papel de presente estampado motivo infantil, bobina, 70gr/m2, largura 60cm, peso 7.060kgs, metragem aproximada de 175mts.	83,3334	9.583,34
176	70,000	UN	PILHA RECARREGÁVEL TIPO AAA C/2 UNIDADES NI-MH3800 MAH - PILHA RECARREGÁVEL TIPO AAA C/2 UNIDADES NI-MH3800 MAH	20,9445	1.466,12
177	40,000	UN	ALFINETE PARA MAPAS COM PONTAS COLORIDAS CX DE 50 - ALFINETE PARA MAPAS COM PONTAS COLORIDAS CX DE 50 UNIDADES	3,2334	129,34
178	210,000	UND	Bateria alcalina de 9v, não recarregável e não conter mercúr - Bateria alcalina de 9v, não recarregável e não conter mercúrio e cádmio, embalagem com 1 unidade - blister com 1 unidade - tipo gold, elgin, bic, rayovac, sanyo, duracell, com o mesmo padrão de qualidade ou similar	8,2000	1.722,00
179	800,000	UND	Cola escolar líquida transparente/branca, lavável não tóxica - Cola escolar líquida transparente/branca, lavável não tóxica para papel, composição: base de álcool polivinílico com solvente a base de água, com bico aplicador, em frasco de 40g - tipo bic, 3m, com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	0,9667	773,36
180	14,000	TBO	CD-R 52 x 700 mb 80 min (100 unidades) - CD-R 52 x 700 mb 80 min (100 unidades)	98,4445	1.378,22

181	171,000	UND	Eva atalhado 400mm x 600mm. 2 mm espessura, nas cores amare - Eva atalhado 400mm x 600mm. 2 mm espessura, nas cores amarelo, azul, branco, laranja, marrom, preto, rosa, verde brasil e vermelho.	3,4417	588,53
182	110,000	UND	Extrator de grampo em aço inoxidável resistente, tipo espátula - Extrator de grampo em aço inoxidável resistente, tipo espátula, dimensões aproximadas: 150mm comprimento x 5mm largura, patenteado - tipo cis, cioba, central, com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	1,7209	189,30
183	310,000	CX	GRAMPOS DOURADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA 5000 UNIDADES F - GRAMPOS DOURADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA 5000 UNIDADES FABRICAÇÃO NACIONAL	4,3834	1.358,85
184	85,000	UN	Papel camurça, material celulose vegetal, gramatura 60, comp - Papel camurça, material celulose vegetal, gramatura 60, comprimento 60, largura 40, cores verde musgo, amarela, azul, azul marinho, branco, cinza, lilás, marrom, preto, rosa, verde, vermelha	0,6125	52,06
185	55,000	UN	Papel contact transparente, largura 45 cm, embalagem em rolo - Papel contact transparente, largura 45 cm, embalagem em rolo com 25 metros, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	61,5834	3.387,09
186	162,000	CX	Papel crepom 48x200cm na cor, caixa com 40 unidades, nas cor - Papel crepom 48x200cm na cor, caixa com 40 unidades, nas cores amarelo, azul, branco, marrom, pele, preto, rosa, verde claro, verde escuro, vermelho	24,9667	4.044,61
187	122,000	UND	Papel espelho 48x66 (dobradura) 60g amarelo, nas cores amare - Papel espelho 48x66 (dobradura) 60g amarelo, nas cores amarelo, azul, branco, marrom, preto, verde, vermelho.	0,2167	26,44
188	30,000	UND	Pasta documento cartolina plastificada, personalizada em L - Pasta documento cartolina plastificada, personalizada em L, papel alcalino, simples, sem aba, com 01 (um) encaixe para papel, sem ferragem, medidas aproximadas: 250mm largura x 330mm comprimento, cor branca, gramatura: 240g/m².	3,0445	91,34
189	30,000	UN	SUPORTE PARA FITA DUREX GRANDE - SUPORTE PARA FITA DUREX GRANDE	14,8417	445,25
190	960,000	UND	Tesoura escolar: com 13cm de comprimento, e laminas em aço i - Tesoura escolar: com 13cm de comprimento, e laminas em aço inox fixada por rebite ou parafuso com abertura mínima da lamina de 5 cm, ponta arredondada, cabo confeccionado em resina termoplástica com encaixe perfeito dos dedos, produto registrado e certificado pelo INMETRO, com selo de recomendação de idade (+ 4 anos) e em conformidade com a norma ABNT - NBR 15236. Segurança, Compulsório, Registro 004910/2013, IFBQ0003, INMETRO As propostas somente serão recepcionadas se o objeto descrito nas propostas de preços conterem a qualidade do produto compatíveis com as marcas: Tramontina, Molin, Mundial.	4,3000	4.128,00
191	14,000	UND	Apresentador Laser Sem Fio Ap- 400 Preto Alcance 10 a 15 met - Apresentador Laser Sem Fio Ap- 400 Preto Alcance 10 a 15 metros Alta Performance.	43,8334	613,67
192	30,000	UN	CABO SATA COM PRESILHA - Cabo sata	5,0000	150,00
193	30,000	UN.	SSD 250GB 2,5 - SSD 250GB 2,5	453,3334	13.600,00
194	1.120,000	UN	Caderno Pequeno Brochura - Caderno pequeno brochura, capa dura 1/4 colorido, 96 folhas, bem branquinhas, linhas escuras e alinhamento perfeito, medindo aprox.. 14 cm x 21 cm, produto de primeira qualidade. Papel 56gr m².	4,5556	5.102,27
195	1.460,000	UN	Caderno - Caderno de desenho grande formato 275 mm x 200 mm 96 folhas. Produto Certificado Fsc. Parte Interna	8,3667	12.215,38

			da capa decorada - Folha de Adesivos; - Espiral Colorido; - Capa Dura.		
196	45,000	UND	ROTEADOR WiFi 5 GHz alimentação Gigabit PoE - ROTEADOR WiFi 5 GHz alimentação Gigabit PoE Wi-Fi padrões: 802.11 a / b / g / n / ac VLAN: 802.1Q Potência: - 2.4 GHz: 20 dBm - 5 GHz: 20 dBm Interface Ethernet: (1) 10/100/1000 Alimentação: Gigabit PoE Clientes simultâneos: 200+	1.003,3334	45.150,00
197	285,000	UND	Caixa Organizadora Plástico com tampa 5L. Transparente, em p - Caixa Organizadora Plástico com Tampa 5 L Transparente, em plástico polipropileno, higiênico e durável. Especificações: Altura: 10,3 cm Comprimento: 33 cm Largura: 21,8 cm Capacidade: 5 Litros	13,7417	3.916,38
198	38,000	UND	CAIXA ORGANIZADORA 50 LITROS - CAIXA ORGANIZADORA 50 LITROS	46,6667	1.773,33
199	1.630,000	UND	Caderno espiral, universitário, capa dura, colorida, com 96 - Caderno espiral, universitário, capa dura, colorida, com 96 folhas bem branquinhas, linhas escuras e alinhamento perfeito. Espiral preto ou colorido no mínimo 30 folhas Selo do certificado FSC (papel produzido a partir de fontes responsáveis); Deverá conter as informações na contracapa do mesmo: Como formato mínimo 200 mm x 275 mm Folhas internas com no mínimo 96 folhas em papel offset 56g/m ² ; Caso não constar no caderno a graduação da folha interna - apresentar o laudo junto a proposta) As propostas somente serão recebidas se o objeto descrito nas propostas de preços conterem a qualidade do produto compatíveis com as marcas: Tilibra, Foroni, Jandaia, Credeal.	6,8334	11.138,44
200	310,000	UN	CADERNO 10 MATÉRIAS CREDEAL - CADERNO 10 MATÉRIAS CREDEAL	9,4445	2.927,80
201	1.110,000	UND	Caderno de desenho grande formato 275 mm x 200 mm 96 folhas - Caderno de desenho grande formato 275 mm x 200 mm 96 folhas - Deverá conter as informações na contracapa do mesmo; - Folhas internas com no mínimo 96 folhas em papel offset 63g/m ² ; - Selo do certificado FSC (papel produzido a partir de fontes responsáveis); - Espiral Colorido - Capa Dura - Escala Minimetrada Somente atenderão o objeto da descrição marcas compatíveis: Tilibra, Foroni, Jandaia, Credeal.	9,0000	9.990,00
202	1.620,000	UND	CADERNO ESPIRAL PEQUENO, CAPA DURA 1/4 COLORIDA COM 96 FOLHAS - CADERNO ESPIRAL PEQUENO, CAPA DURA 1/4 COLORIDA COM 96 FOLHAS BEM BRANQUINHAS, LINHAS ESCURAS E ALINHAMENTO PERFEITO, MEDINDO APROX. (14CMX21CM), PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	2,9225	4.734,45
203	631,000	UN	CADERNO CALIGRAFIA COM 40 FOLHAS, 202MM X 148MM - CADERNO CALIGRAFIA COM 40 FOLHAS, 202MM X 148MM	2,9778	1.878,99
204	81,000	UN	ALCOOL DE CEREAIS - 1000 ml - ALCOOL DE CEREAIS - 1000 ml	25,1667	2.038,50

205	81,000	UN	Algodão embalagem 50g - Algodão embalagem 50g	3,5000	283,50
206	142,000	CX	Etiqueta Adesiva - Etiqueta Adesiva medidas 210mm x297mm - 1 etiqueta por folha. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	47,2500	6.709,50
207	75,000	CX	Cola dimensional 3d com 6 unid. - Cola dimensional 3d com 6 unid.	22,8750	1.715,62
208	70,000	UND	ESTILETE LAMINA LARGA - ESTILETE LAMINA LARGA	4,2000	294,00
209	270,000	UN	FITA ADESIVA TIPO CREPE 18 MM X 50 M - FITA ADESIVA TIPO CREPE 18 MM X 50 M	4,3250	1.167,75
210	61,000	UN	FITA MIMOSA N.3 C/ 10MT - FITA MIMOSA N.3 C/ 10MT	6,6223	403,96
211	81,000	UND	FITA MIMOSA N.07 C/100 MT - FITA MIMOSA N.07 C/100 MT	8,5917	695,93
212	81,000	UND	FITA MIMOSA 9MM C/10M - FITA MIMOSA 9MM C/10M	7,5917	614,93
213	170,000	CX	GRAMPO 23/13 C/ 5000 UND - GRAMPO 23/13 C/ 5000 UND	13,1223	2.230,79
214	501,000	KIT	Guache, kit com 6 cores (branco, preto, azul, amarelo, verde - Guache, kit com 6 cores (branco, preto, azul, amarelo, verde e vermelho), frasco inquebrável de 250g com tampa de rosca, não tóxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si, com selo de segurança do inmetro, validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega.	25,5000	12.775,50
215	111,000	UND	Lantejoulas 0.6 - Lantejoulas varias cores em formato redondo com furo no centro e com a borda sextavada. Tamanho n.06mm. material em pvc metalizado com espessura de 0,20mm. PACOTE COM 100G	9,3334	1.036,01
216	111,000	UNI	LANTEJOULA N.10MM - Lantejoulas varias cores em formato redondo com furo no centro e com a borda sextavada. Tamanho n.10mm material em pvc metalizado com espessura de 0,20mm. PACOTE COM 100G	9,3334	1.036,01
217	111,000	UNI	LANTEJOULA N.18 - Lantejoulas varias cores em formato redondo com furo no centro e com a borda sextavada. Tamanho n.18 mm. material em pvc metalizado com espessura de 0,20mm. PACOTE COM 100G	9,3334	1.036,01
218	111,000	UNI	LANTEJOULA N.14MM - Lantejoulas varias cores em formato redondo com furo no centro e com a borda sextavada. Tamanho n.14mm. material em pvc metalizado com espessura de 0,20mm. PACOTE COM 100G	9,3334	1.036,01
219	821,000	RES	PAPEL A4 DIVERSAS CORES - PAPEL A4 MULTIUSO, 75G, DIVERSAS CORES. DIMENSÕES 210X297MM. IDENTIFICADAS A MARCA E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NA EMBALAGEM LACRADA. COM 10 RESMAS (500 FOLHAS)	15,3834	12.629,77
220	320,000	UNI	SACO PAPEL CELOFANE INCOLOR 20X30CM - SACO PAPEL CELOFANE INCOLOR 20X30CM	0,7417	237,34
221	320,000	UNI	SACO PAPEL CELOFANE INCOLOR 12X25CM - SACO PAPEL CELOFANE INCOLOR 12X25CM	0,5000	160,00
222	270,000	UNI	SACO PAPEL CELOFANE INCOLOR 10X15CM - SACO PAPEL CELOFANE INCOLOR 10X15CM	0,3500	94,50
223	170,000	UNI	PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO - PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO NAS CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE; ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, TRAÇO LINEAR, SEM FALHAS COM PONTA MACIA, TINTA ESPECIAL; PONTA DE ACRILICO DE 4,0MM; ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM; CORES INTENSAS E VIVAS QUE FACILITAM A LEITURA À DISTÂNCIA, PODE FICAR VARIOS DIAS DESTAMPADO SEM SECAR, COM SELO DO INMETRO NO PRODUTO. VALIDADE DE NO MINIMO 2 ANOS CONTANDO A DATA DE ENTREGA.	4,4667	759,34

224	151,000	UN	Prato de papelão descartável N 04. Embalagem com 100 unidade - Prato de papelão descartável N 04. Embalagem com 100 unidades. Diâmetro: 19cm	18,2000	2.748,20
225	151,000	UN	Prato de papelão descartável N 05. Embalagem com 100 unidade - Prato de papelão descartável N 05. Embalagem com 100 unidades. Diâmetro: 22cm	20,2334	3.055,24
226	360,000	UND	PRENDEDOR DE ROUPAS. - PRENDEDOR DE ROUPAS.	1,0223	368,03
227	420,000	UNI	SACO ENVELOPE COM FURO - SACO ENVELOPE PLASTICO TAMANHO FOLHA DE OFICIO COM FURO 240MMX32,5MM	0,2278	95,68
228	420,000	UNI	SACO ENVELOPE SEM FURO - SACO ENVELOPE PLASTICO TAMANHO FOLHA DE OFICIO SEM FURO 240MM X 32,5MM	0,2334	98,03
229	2,000	UN	QUADRO BRANCO 1,20 M X 0,90M BORDA EM ALUMINIO - QUADRO BRANCO 1,20 M X 0,90M BORDA EM ALUMINIO	0,0000	0,00
230	2,000	UND	Carregador para pilha recarregável tipo d - carregador compa - Carregador para pilha recarregável tipo d - carregador compatível com pilha d, com suporte a 4 pilhas simultâneas, bivolt, já acompanhado de cabo de força e 4 pilhas em sua embalagem original. Com plugue no novo padrão brasileiro e indicador de led detector de pilhas.	0,0000	0,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

728.510,48